

RI Ejendomme ApS

Lysbrogade 41, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 41 83 85

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2024.

Martin Grøndal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	RI Ejendomme ApS Lysbrogade 41 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 41 83 85 Stiftet: 23. august 2013 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Martin Grøndal, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Danske Bank Erhverv Herning, Dalgasgade 27, 1.sal, 7400 Herning
Advokatforbindelse	NJORD, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	RI Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til private.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdisansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris-og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.iv egen tekst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 204.049 kr. mod 206.725 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -272.882 kr. mod 226.308 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	204.049	206.725
Værdiregulering af investeringsejendomme	-418.493	156.000
Andre finansielle indtægter	48.376	30.423
3 Øvrige finansielle omkostninger	-183.781	-103.038
Resultat før skat	-349.849	290.110
Skat af årets resultat	76.967	-63.802
Årets resultat	-272.882	226.308
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	226.308
Disponeret fra overført resultat	-272.882	0
Disponeret i alt	-272.882	226.308

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	5.981.257	6.056.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.981.257</u>	<u>6.056.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.981.257</u>	<u>6.056.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.838	21.488
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	693.602
	Andre tilgodehavender	0	11.443
	Periodeafgrænsningsposter	421	0
	Tilgodehavender i alt	<u>21.259</u>	<u>726.533</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.259</u>	<u>726.533</u>
	Aktiver i alt	<u>6.002.516</u>	<u>6.782.533</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.398.899	1.671.782
Egenkapital i alt	1.478.899	1.751.782
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	217.373	309.110
Hensatte forpligtelser i alt	217.373	309.110
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.256.297	3.348.420
Deposita	103.760	85.630
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	14.770	27.221
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.374.827	3.461.271
Kortfristet del af langfristet gæld	91.273	109.561
Gæld til pengeinstitutter	5.560	16.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.274	38.191
Gæld til tilknyttede virksomheder	295.353	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	29.150	29.150
Anden gæld	443.807	1.066.906
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	931.417	1.260.370
Gældsforpligtelser i alt	4.306.244	4.721.641
Passiver i alt	6.002.516	6.782.533

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	80.000	1.671.781	1.751.781
Årets overførte overskud eller underskud	0	-272.882	-272.882
	80.000	1.398.899	1.478.899

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er væsentlig usikkerhed omkring værdisansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris-og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleomkostninger i årsrapporten.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>183.781</u>	<u>103.038</u>
	<u>183.781</u>	<u>103.038</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	4.611.181	4.611.181
Tilgang i årets løb	<u>343.750</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>4.954.931</u>	<u>4.611.181</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	1.444.819	1.288.819
Årets regulering til dagsværdi	<u>-418.493</u>	<u>156.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>1.026.326</u>	<u>1.444.819</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>5.981.257</u>	<u>6.056.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 386 m² beliggende i Silkeborg.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

De anvendte afkastkrav er et gennemsnit afkast på 5,25% for indeværende år . Sidste år var det et gennemsnit afkastkast 5,0%.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5,9 mio.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med ca. 520 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på ca. 606 t.kr..

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.347.570	3.457.981
Heraf forfalder inden for 1 år	-91.273	-109.561
	<u>3.256.297</u>	<u>3.348.420</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 5.981 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Private bolig ejendomme i Silkeborg kr.
Dagsværdi 30. september 2023	<u>5.981.257</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-418.493</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RI Holding ApS, CVR-nr. 31088348, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
